



SCHEMA TECNICA/ Product Sheet

Rev. 00 del 13/03/2018

VIANDER S.P.A.: Loc. Bufaloro, 20 – 06089 Torgiano (PG) – Italy – www.viander.it - Tel. ++39 (0)75-985169 Fax ++39 (0)75-985236

Nome Prodotto Product name	CEREALI PRIMA COLAZIONE - MUESLI DI CEREALI CON FRUTTA BREAKFAST CEREALS – CEREALS MUESLI WITH FRUIT		
Descrizione del prodotto Product description	Miscela di fiocchi di cereali, frutta secca e frutta disidratata. Blend of cereal flakes, dried fruit and dehydrated fruit.		
Formato	16 x 1000g		
Cod. Art.	35106		
Cod. EAN	8025797351069		
Cod. Doganale			
Peso netto/Net weight	16kg (16 x 1000g)		
Peso sgocciolato/Drained weight			
Shelf life del prodotto Expiration in month	12 mesi 12	Imballo primario: sacchetti in polipropilene Primary Pack: polypropylene bags	
Imballo secondario: cartone Secondary Pack: carton	Unità per cartone: 16 Unit per carton: 16	Cartoni per strato: 4 Number cartons per layer: 4	
Strati per pallet: 6 Number layers per pallet: 6	Cartoni per pallet: 24 Cartons per pallet: 24	Unità per pallet: 384 Units per pallet: 384	

Ingredienti: Focchi di cereali 65% (**frumento** integrale, **segale** integrale, **avena**, **orzo**), uva sultanina 19,3% (uvetta, olio di cotone), fiocchi di mais 8,3% (farina di mais, zucchero, estratto di malto d'**orzo**, sale), arancia candita 2% (scorze di arancia, sciroppo di glucosio-fruttosio, saccarosio, destrosio), mela disidratata 2% (conservante: **anidride solforosa**), granella di **nocciola** tostata 2%, zucchero a velo (zucchero, amido di **frumento**), aromi. Può contenere **soia** e **latte**

Ingredients: cereal flakes 65% (whole **wheat**, whole **rye**, **oats**, **barley**), sultanas 19.3% (raisins, cotton oil), corn flakes 8,3% (corn flour, sugar, **barley** malt extract, salt), candied orange 2% (orange peel, glucose-fructose syrup, sucrose, dextrose), dehydrated apple 2% (preservative: **sulfur dioxide**), toasted **hazelnut** grains 2%, icing sugar (sugar, **wheat** starch), flavourings. May contain **soy** and **milk**.

Caratteristiche organolettici/Organooleptic characteristics

Aspetto fisico/Physical appearance: Miscela di cereali e frutta / Blend of cereal and fruit

Odore/smell: gradevole/ pleasant

Sapore/taste: gradevole/ pleasant

Caratteristiche fisiche/Physical characteristics

Peso specifico / specific weight

440 g/l



SCHEDA TECNICA/ Product Sheet

Rev. 00 del 13/03/2018

VIANDER S.P.A.: Loc. Bufaloro, 20 – 06089 Torgiano (PG) – Italy – www.viander.it - Tel. ++39 (0)75-985169 Fax ++39 (0)75-985236**Caratteristiche chimiche/Chemical characteristics**

Parametro/ Parameter	Valore medio/ Average value	Tolleranza/ Tolerance
Umidità/ moisture	11%	± 1,5
Proteine (Nx6,25) / Protein (Nx6,25)	8,5%	± 1,5
Grassi / Fat	3,5%	± 1
di cui acidi grassi saturi / of which saturates	0,7%	-
Carboidrati / Carbohydrates	65%	± 10
di cui amido/ of which starch	49%	-
di cui zuccheri / of which sugars	16%	-
Minerali / minerals	2%	± 0,5
Fibre / Fibre	10%	± 2
Sodio/ sodium	0,1%	± 0,05

Dichiarazione nutrizionale /Nutrition declaration

Valori medi / Average values	100g Muesli di cereali con frutta – Cereals muesli with fruit	40g di prodotto (porzione consigliata) / 40g of product (recommended portion)
Energia /Energy	1459kJ / 345kcal	584kJ / 138kcal
Grassi / Fat	3,5g	1,4g
di cui acidi grassi saturi / of which saturates	0,7g	0,28g
Carboidrati / Carbohydrates	65g	26g
di cui zuccheri / of which sugars	16g	6,4g
di cui polioli / of which polyols	0g	0g
di cui amido / of which starch	49g	19,6g
Fibre / Fibre	10g	4g
Proteine / Protein	8,5g	3,4g
Sale/ Salt	0,25g	0,1g

Assunzioni di riferimento */ Reference intake *

40g di prodotto contengono: / 40g of product contains:

kcal	Zuccheri / Sugar	Grassi / Fat	Grassi saturi / Saturates	Sale / Salt
138,2g	6,4g	1,4g	0,28g	0,1g
7%*	7%*	2%*	1%*	2%*

* Assunzioni di riferimento di un adulto medio (8400kJ / 2000kcal) / Reference intake of an average adult (8 400 kJ/2 000 kcal).



SCHEMA TECNICA/ Product Sheet

Rev. 00 del 13/03/2018

VIANDER S.P.A.: Loc. Bufaloro, 20 – 06089 Torgiano (PG) – Italy – www.viander.it - Tel. ++39 (0)75-985169 Fax ++39 (0)75-985236**Caratteristiche microbiologiche / Microbiological characteristics**

Conta microbica totale / total microbial count	10000	ufc/g max
Muffe / moulds	500	ufc/g max
Lieviti / yeasts	500	ufc/g max
Coliformi fecali / Fecal coliforms bacteria	Assente	in 1 g
Salmonella / salmonella	Assente	in 25 g

Caratteristiche igienico - sanitarie / hygienic - sanitary characteristics

Residui di antiparassitari, prodotti fitosanitari, micotossine, metalli pesanti, inferiori ai limiti imposti dalla normativa vigente. / Pesticide residue, plant protection products, mycotoxins, heavy metals below the limits imposed by law.

Conservazione/Storage

Conservare ad una temperatura inferiore a 25° C; 65% U.R. max. Evitare l'esposizione diretta ai raggi solari. / Keep at temperatures below 25° C; 65% U.R. max. Avoid direct exposure to light sources.

Informazioni O.G.M. / G.M.O. information

Il prodotto non contiene Organismi geneticamente modificate. Il prodotto non richiede etichettatura riguardante i Reg. CE n° 258/97, 1829/2003, 1830/2003. / The product does not contain genetically modified organisms. The product does not require labelling regarding Reg. EC n° 258/97, 1829/2003, 1830/2003.

INFORMAZIONI SUGLI ALLERGENI/INFORMATION ABOUT ALLERGENS

Allergeni/ Ingredienti	Presenti nel prodotto in oggetto (se SI, pregasi specificare)	In uso sulla stessa linea	In uso presso lo stabilimento produttivo
Arachidi e derivati: burro di arachidi, farina di arachidi, proteine di arachide, proteine di arachide idrolizzate, olio di arachidi, ...	<input type="checkbox"/> SI <i>Specificare:</i> <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA
Frutta a guscio e derivati: mandorle, noci del Brasile, anacardi, nocciole, noci di macadamia, noci pecan, pinoli, pistacchi, noci comuni, olio di noci, ...	<input checked="" type="checkbox"/> SI <i>Specificare: nocciola</i> <input type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input checked="" type="checkbox"/> SI <input type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA
Latte e prodotti a base di latte, (compreso il lattosio):	<input type="checkbox"/> SI <i>Specificare:</i>	<input type="checkbox"/> SI	<input checked="" type="checkbox"/> SI



SCHEMA TECNICA/ Product Sheet

Rev. 00 del 13/03/2018

VIANDER S.P.A.: Loc. Bufaloro, 20 – 06089 Torgiano (PG) – Italy – www.viander.it - Tel. ++39 (0)75-985169 Fax ++39 (0)75-985236

burro, tutti i tipi di latte fresco e conservato, tutti i tipi di formaggio, caseine, lattosio, siero, lattoglobuline, caseinati di sodio, ingredienti composti a base di latte (es. cioccolato, creme, budini, ecc), ..	<input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA
Uova e prodotti a base di uova: meringhe, pasta all'uovo, maionese, albumina, lisozima,, lecitine, uova/bianco d'uovo in polvere, ingredienti composti (es. torte, biscotti, ecc), ..	<input type="checkbox"/> SI <i>Specificare:</i> <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA
Pesce e prodotti a base di pesce: pesce (tutte le specie); conserve di pesce, gelatina di pesce, ..	<input type="checkbox"/> SI <i>Specificare:</i> <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA
Crostacei e prodotti a base di crostacei:	<input type="checkbox"/> SI <i>Specificare:</i> <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA
Cereali e derivati: grano, segale, orzo, avena, farro, prodotti derivati da cereali compreso: fibre, crusca, semi, semola, glutine, amidi/amidi modificati, estrusi, germe di grano, ..	<input checked="" type="checkbox"/> SI <i>Specificare: frumento, segale, avena, orzo</i> <input type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input checked="" type="checkbox"/> SI <input type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA
Soia e prodotti a base di soia: lecitine, proteine, olio di soia, ..	<input type="checkbox"/> SI <i>Specificare:</i> <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input checked="" type="checkbox"/> SI <input type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA
Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo: incluso olio di sesamo	<input type="checkbox"/> SI <i>Specificare:</i> <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA
Sedano e prodotti a base di sedano	<input type="checkbox"/> SI <i>Specificare:</i> <input checked="" type="checkbox"/> NO	<input type="checkbox"/> SI <input type="checkbox"/> NO	<input type="checkbox"/> SI <input type="checkbox"/> NO



SCHEDA TECNICA/ Product Sheet

Rev. 00 del 13/03/2018

VIANDER S.P.A.: Loc. Bufaloro, 20 – 06089 Torgiano (PG) – Italy – www.viander.it - Tel. ++39 (0)75-985169 Fax ++39 (0)75-985236

	<input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> NON SA
Senape	<input type="checkbox"/> SI <i>Specificare:</i> <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA
SO₂ : Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/l espressi come SO ₂ . Tutti gli additivi compresi tra E220 ed E228	<input type="checkbox"/> SI <i>Specificare: anidride solforosa</i> <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA
Lupino e prodotti a base di lupino	<input type="checkbox"/> SI <i>Specificare:</i> <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA
Molluschi e prodotti a base di molluschi	<input type="checkbox"/> SI <i>Specificare:</i> <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA

Prodotto e confezionato per:/ Produced in Italy for: Viander S.p.A. Loc. Bufaloro, 20 – 06089 Torgiano (PG),
Cod. F.3319